507
507
PL INSTRUKCJA INSTALACJI I MONTAŻU
Zawór grzybkowy skośny
Metalowy, DN 6 - 80
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG
Schrägsitzventil
Metall, DN 6 - 80

d
A
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper K514...
4 Dichtring }  507...SVS...14 Sitzdichtung
A Antrieb 9507
a Schlüsselfläche des Antriebs -
b Spindel -
c Ventilteller -
d Mutter / Tellerscheibe / Regelkegel -
17 / 36 507
21 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Sitzventil
    GEMÜ 507
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H1
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
507 18 / 36
Spis treści
1 Ogólne wskazówki 18
2 Ogólne instrukcje
 bezpieczeństwa 18
2.1 Wskazówki dla personelu
 serwisowego i obsługującego 19
2.2 Wskazówki ostrzegawcze 19
2.3 Zastosowane symbole 20
3 Definicje pojęć 20
4 Przewidziany zakres
 zastosowania 20
5 Stan fabryczny 20
6 Dane techniczne 20
7 Dane do zamówienia 23
8 Informacje o producencie 25
8.1 Transport 25
8.2 Dostawa i związane z nią
 czynności 25
8.3 Przechowywanie 25
8.4 Potrzebne narzędzia 25
9 Opis działania 25
10 Budowa urządzenia 25
11 Montaż i obsługa 26
11.1 Montaż zaworu 26
11.2 Obsługa 27
12 Montaż / demontaż części
 zamiennych 28
12.1 Demontaż napędu 28
12.2 Wymiana uszczelek 28
12.3 Montaż napędu 28
13 Uruchomienie 29
14 Przeglądy i konserwacja 29
15 Demontaż 30
16 Utylizacja 30
17 Zwrot 30
18 Wskazówki 30
19 Diagnoza błędów / usuwanie
 usterek 31
20 Rysunek przekrojowy i części
 zamienne 32
21 Deklaracja zgodności UE 33
1 Ogólne wskazówki
Warunki dla nienagannego działania zaworu
GEMÜ: